

HÄNDELSEFÖRLOPP

Larm till räddningstjänsten i Xstad om brand / rökutveckling på Xgatan 12 Xstad klockan 00:48:44. Vid framkomsten klockan 00:55:28 kunde man se att tjock rök trängde ut från flera trappuppgångar i fastigheten. Vid utryckningens början hade man gjort sig klara för en rökdykarinsats och startade även med detta, efter en stund blev man tvungna att avbryta detta och starta med evakuering av de boende i fastigheten. Tyvärr hade de boende inte avvaktat i sina lägenheter utan försökt att utrymma i de rökiyllda trapphusen, en del lägenhetsdörrar hade även lämnats öppna. Detta ledde till att även en del lägenheter fick rökskador. Förstärkning från Yby och Zby rekviderades och dessa fick ta hand om brandsläckning och ventilation av källaren. De boende transporterades till en närbelägen skola med buss. Ett eftersök gjordes i samtliga lägenheter. Till skolan dit de evakuerade transporterats anlände även posomgrupp, representanter från SABO samt från Migrationsverket. Restvärdesledare kallades också till brandplatsen.

UNDERSÖKNING

Branden har startat i ett källarförråd. Ingen naturlig orsak finns till att branden skulle starta i detta förråd, el finns endast till takbelysningen. Denna har inte orsakat branden. Branden är med stor sannolikhet anlagd med uppsåt. Några dörrar har innan branden hakats av för att orsaka största möjliga spridning av rök och eld till övriga utrymmen. Primärbrandhärden finns i ett av nätförråden i källaren, brandprover är tagna av polisens tekniker och skickade till SKL för analys. Med anledning av att dörrar hakats av eller lämnats öppna har rökspridning skett till 4 trapphus i fastigheten.

Slutsats : Hade man haft brandklassade dörrar som inte kunde lyftas av i källaren mellan trapphusen skulle inte rökspridningen blivit så omfattande. Genomföringarna i väggarnas övre del var ej heller tillräckligt tätade för att försvåra rökspridning.

SPRIDNINGSRISKER

I fastigheten finns 4 trapphus med 25 lägenheter av dessa var 3 trapphus helt rökfyllda. En rökfylld trappa medför i stort sett alltid en risk för människors liv / hälsa.



På bilden syns källargången med det brunna förrådet vid pilen, tvärs över korridoren finns ett annat förråd men till detta hade dörren varit stängd.